
 
 
 
 

POSTUP 
verejná súťaž 

podlimitná zákazka bez využitia elektronického trhoviska 
(práce) 

 
podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov  

(ďalej len ,,ZVO“) 
 

 

 

VYSVETLENIE/DOPLNENIE súťažných podkladov č. 2 
 

 

 
 
 

názov zákazky:  
„Zariadenie opatrovateľskej služby a denný stacionár 

v meste Snina“,  
vyhlásenej verejným obstarávateľom 

vo Vestníku č. 86/2021 – 13.04.2021, zn. 18448 - WYP 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

Žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov: 
 

A.  
Otázka č. 1 
Žiadame o vysvetlenie a úpravu, rozpor medzi výkazom výmer a projektovou dokumentáciou. Vo 

výkaze výmer je v položke č. 611410005400 – Plastové okno jednokrídlové OS 900x800 mm 

izolačné trojsklo, rozširovací profil do nadpražia 100-O01 uvedené množstvo 2 ks podľa výpisu 

v PD (13 – 14. VÝPIS OKIEN) uvedené množstvo 3 ks. V položke č. 611610002900- Dvere 

vnútorné jednokrídlové 600x1970 mm, povrch laminát, mechanicky odolné plné vč. kovania – 

D04 uvedené množstvo 3 ks vo výpise je množstvo 2 ks. V položke č. 611610002903 – Dvere 

vnútorné jednokrídlové 600x1970 mm, povrch laminát, mechanicky odolné plné vč. kovania – 

D05 – množstvo 9 ks vo výpise uvedené množstvo 10 ks. Aké množstvo má byť správne? 

Odpoveď:  
V prílohe tohto Vysvetlenia č. 2 zasielame upravený výkaz výmer. 
 

Otázka č. 2 
Vo výpise okien sa nenachádza položka  č. 611410005402 – AI okno jednokrídlové OS 900x800 

mm izolačné trojsklo, rozširovací profil do nadpražia 100 mm (PO REI30) – O01, žiadame 

o doplnenie výpisu tohto okná.  

Odpoveď:  
V prílohe tohto Vysvetlenia č. 2 zasielame upravený výkaz výmer. 
 

Otázka č. 3 
Rozpor v označení (popis okien a dverí) vo výkaze výmer a v PD - 13 – 14. VÝPIS OKIEN a 15. 

– 18. VÝPIS DVERí), prosím o zosúladenie, označenia vôbec nesedia s výpisom. 

Odpoveď:  
V prílohe tohto Vysvetlenia č. 2 zasielame upravený výkaz výmer. 
 

Otázka č. 4 
Prosím o jasné definovanie požiarnej odolnosti vo výkaze výmer je pri položke č. 611610002908 

– Dvere vnútorné jednokrídlové 800x1970 mm, povrch laminát, mechanicky odolné plné vč. 

kovania – D07 uvedená táto požiarna odolnosť (EI15/D3-C) a vo výpise uvedené EI30/D3-C, aká 

požiarna odolnosť sa požaduje? 

Odpoveď:  
V prílohe tohto Vysvetlenia č. 2 zasielame upravený výkaz výmer. 
 

Otázka č. 5 
V technickej správe je v bode 5.5 Schodiská a výťah– uvedené: „Pre zabezpečenie prístupu na 

2.NP osobám s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie je navrhnutý výťah s nosnosťou 

do 700ka a kapacitou 8 osôb.“ a v bode 5.12 Komunikácie a prístup: „V rámci denného 

stacionára je navrhnutý nový výťah pre bezbariérový prístup do 2.NP denného stacionára. Kde 

vo výkaze výmer sa nachádza tento výťah? Je predmetom obstarávania? 

Odpoveď:  
Výťah nie je predmetom tohto obstarávania. 

 

Otázka č. 6 
Prosíme o doplnenie špecifikácie (detail steny, odtieň a pod.) k položke č. 763710010 – Ľahká 

deliaca laminátová sanitárna stena WC kabín – množstvo  11,50 m2. 

Odpoveď:  
Ľahká deliaca stena – jedná sa o sanitárne deliace priečky na WC, Laminátová DDT 28mm 
s melamínovým  v ALU profile, výška 2,0m , výška nožičiek 100mm. 
 
 



 

Otázka č. 7 
Medzi výpisom výplní otvorov a zadaniami ASR sú nezrovnalosti v počtoch, rozmeroch a 
požiadavke na požiarnu odolnosť. Jedná sa hlavne o interiérové dvere a okná s označením O01 
a O01*. Žiadame obstarávateľa o zosúladenie zadania s výpisom výplní otvorov. 
 

Odpoveď:  
V prílohe tohto Vysvetlenia č. 2 zasielame upravený výkaz výmer a výpis okien, ktoré sú 
navzájom v súlade. 

 
 

Otázka č. 8 
Podľa našich informácií je možné vyrobiť okná s požiarnou odolnosťou (akoukoľvek,) s udeleným 
certifikátom LEN vo fixnom prevedení. Alternatívne sa dajú riešiť ako otváravé DVERE s 
požiarnou odolnosťou s klasickými dverovými závesmi. Otváravo-sklopné resp. sklopné OKNÁ s 
akoukoľvek požiarnou odolnosťou nie sú vyrobiteľné. Jedná sa o položky 001* a 005* z Výpisu 
okien, pre ktoré je požadovaná požiarna odolnosť EI30/D1 . 
Trváte na riešení uvedenom v projektovej dokumentácii, alebo je možné naceniť predmetné 
položky ako fixné konštrukcie? 

 
Odpoveď:  
V prílohe tohto Vysvetlenia č. 2 zasielame upravený výpis okien, kde sú upravené parametre 
týchto okien. 

 

B.  
Na základe týchto odpovedí bola zaslaním „Oznámenia o oprave“ (zaslané 03.05.2021) 
zmenená predpokladaná hodnota zákazky na 523 070,65 EUR bez DPH. 
V prílohe sú Súťažné podklady s aktualizovanou sumou PHZ. 
 

C. Zároveň boli zaslaním „Oznámenia o oprave“ (zaslané 28.04.2021) posunuté dátumy na 
predkladanie ponúk a otváranie ponúk nasledovne: 

 
Dátumy, ktoré si vyžadujú úpravu v pôvodnom oznámení 
Číslo oddielu: IV.2.2 
Miesto, kde má byť text upravený: IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk 
Namiesto: 
04.05.2021 09:00 
má byť: 
14.05.2021 09:00 
 
Dátumy, ktoré si vyžadujú úpravu v pôvodnom oznámení 
Číslo oddielu: IV.2.7 
Miesto, kde má byť text upravený: IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk 
Namiesto: 
04.05.2021 10:00 
má byť: 
14.05.2021 10:00 

 
 
V Prešove, 03.05.2021 
 
      ............................................. 

Ing. Peter Lupták, v.r. 
osoba vykonávajúca proces verejného obstarávania 

 
Prílohy: 

- opravené výkresy „Pôdorys 1.NP“ a „Pôdorys 2.NP“ a opravený „Výpis okien“  

(súbor „02_NS_ZOSaDC-SP-2_oprava20210430_02 (2).pdf“) 

 

- opravený Výkaz výmer 

(súbor „zadanie - Uprava 30_04_2021 - ZARIADENIE OPATROVATEĽSKEJ SLUŽBY A 

DENNÝ STACIONÁR V OBJEKTE SÚP. Č.xlsx“) 

- Súťažné podklady s aktualizovanou sumou PHZ (súbor „SP_0305_Snina.docx“) 
 


